
 

 
NEWSLETTER 

 

o průběhu realizace projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III v ORP Tachov č. 3 

 
REG. Č. PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995 

 

ROZHOVOR S MANAŽERKOU PROJEKTU ING. JANOU 

KOČANDRLOVOU 

Jaká je role projektového manažera při realizaci 

místního akčního plánu v Tachově? 

Jako projektový manažer mám zodpovědnost za celkovou 

koordinaci a řízení projektu. Sleduji plnění cílů a harmonogramu a 

komunikuji se zapojenými subjekty. Dále spolupracuji s pedagogy, 

rodiči a dalšími zainteresovanými stranami a zajišťuji, aby se 

opatření plánovaná v rámci místního akčního plánu realizovala 

efektivně a přinesla očekávané výsledky. Zároveň také náš 

realizační tým aktualizuje plán rozvoje vzdělávání na ORP Tachov. 

Jaké jsou hlavní priority a opatření v rámci místního 

akčního plánu pro rozvoj vzdělávání v Tachově? 

Hlavním cílem místního akčního plánu je zlepšit kvalitu vzdělávání 

v našem regionu a zajistit rovné příležitosti pro všechny děti a žáky. 

Chceme podporovat inovativní přístupy ve vzdělávání, posilovat 

spolupráci mezi školami a dalšími institucemi a zvýšit zapojení 

rodičů a komunity do vzdělávacího procesu. Mezi hlavní priority 

patří například podpora aktivního a kreativního vzdělávání, rozvoj 

spolupráce mezi školami a regionálními partnery, a také podpora 

vzdělávání žáků se speciálními potřebami. 

Jaký je očekávaný výsledek projektu místního akčního 

plánování v Tachově? 

Očekáváme, že se díky projektu zvýší kvalita vzdělávání v regionu a 

vytvoří se příznivé prostředí pro rozvoj dětí a žáků. Cílem je také 

snížit negativní dopady socioekonomické situace na vzdělávací 

proces a zajištění rovných příležitostí pro všechny. 

               

MAP IV OP JAK 

V současné době se realizační tým  

začíná připravovat na navazující 

projekt MAPu III, který bude 

zahrnovat tyto aktivity: 

1) Rozvoj a aktualizace MAP 

do r. 2028 + tvorba akčních plánů 

na školní roky 2025/2026, 

2026/2027 a 2027/202 

2) Implementace akčních 

plánů vytvořených v projektech 

MAP III OP VVV na r. 2024 a 

2025 

 

 

 

  

  

Mapa rozmístění škol v ORP Tachov 



 
 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ A NAVAZOVÁNÍ SPOLUPRÁCE 

V rámci sdílení zkušeností a navazování spolupráce aktérů 

vzdělávání v ORP Tachov jsme s členy pracovních skupin 

navštívili další důležité organizace v Tachově. Pracovní skupina 

pro matematickou gramotnost byla pozvána do Domu dětí a 

mládeže Tachov. Ředitel DDM, Mgr. Václav Mužík, provedl 

skupinu po jednotlivých učebnách (výtvarné, rukodělné, 

pohybové i technické). Zodpověděl členům dotazy týkající se 

obsazenosti kroužků, jejich obliby apod. Všichni poté diskutovali 

o tom, jak více podpořit mimoškolní výchovu na ORP Tachov. 

Pracovní skupina pro financování navštívila sídlo Místní akční 

skupiny Zlatá cesta. Ing. Gabriela Macková, vedoucí zaměstnanec 

MAS a garantka pracovní skupiny, představila členům PS činnost 

MAS a komunitního centra. Seznámila je s projekty, které v rámci 

činnosti MAS proběhly a které jsou v plánu.  

Tímto bychom chtěli poděkovat Mgr. Václavu Mužíkovi a Ing. 

Gabriele Mackové za pozvání. 

PRŮBĚH PROJEKTU 

Realizační tým v současné době dokončil analytickou část 

Místního akčního pláu rozvoje vzdělání ORP Tachov a textovou 

část Strategického rámce. Oba dokumenty budou předloženy 

Řídícímu výboru ke schválení. 

Zajímá vás více průběh realizace projektu? Rádi byste se 

seznámili s postupem přípravy místního akčního plánu nebo jen 

hledáte inspiraci, zajímavosti z oblasti školství nebo informace o 

vyhlášených dotačních programech? Navštivte náš facebookový 

profil MAP III, nebo přijměte pozvání na kteroukoliv z našich 

pracovních skupin. Data a místa konání se s předstihem dozvíte 

na našem webu či facebookové stránce. 

 

,,Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk 

viděl před sebou jasnou cestu života, po ní 

opatrně vykračoval, pamatoval na 

minulost, znal přítomnost a předvídal 

budoucnost.“ Jan Ámos Komenský 

 
 

 
 

Pracovní skupina pro matematickou gramotnost na 
návštěvě v DDM Tachov 

 

 

Pracovní skupina pro financování na návštěvě v MAS 
Zlatá cesta 

 

Kontaktní informace 

Manažerka projektu:  

Ing. Jana Kočandrlová – 

jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

Asistentka projektu:  

Bc. Petra Terčová – 

petra.tercova@tachov-mesto.cz 

Web: 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-

akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-

tachov.html 

Facebook: 

https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

 

mailto:jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz
mailto:petra.tercova@tachov-mesto.cz
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html

